Metus iustus dicitur. terror armor. l. 3. §. armis deiectum. cum §. seq. ff. de vi. & vi. ar. cum aliis al. per Alex. in 5. vol. cōf. 156. col. 1. & in 3. vol. conf. 99. repetito in eo. 3. volum. conf. vlt. in 1. col. & illud consil. est etiam repetitum. in 4. volum. conf. 48.

Etiā deposit. armis. Cor. in 2. vol. conf. 41.

Metus iustus dicitur. quando inferuntur mine capitales ab eo qui potens erat ad mandandum minas exequi. l. metum C. quod me. causa. cum aliis al. per Alex. in d. conf. 156. Ang. conf. 215. idem.

Crutiatu corporis induc. iustum metum. ca. cum dilectus. quod me. causa. l. interpositas. C. de transac. Alex. in dict. conf. 156. & in 3. vol. conf. c. repetito in 4. vol. conf. 47. Cor. in dict. conf. 41.

Nec est necesse. q. expectet se vulnerari. Alex. in d. conf. 99.

Iustus metus iudic. proba. ex eo quod consuevit app. carcerare. vel iniurias & violentias inferre. Alex. in 3. vol. conf. 16. col. vlt. idem.

Mina in iustum metum si inferens erat consuetus iustas exeq. demandare. Bar. in l. de pupillo §. si quis ipsi pratori.

ff. de oper. no. nun. cum aliis al. per Fel. in c. afferte. col. vlt. de præsump. Pau. de ca. in 2. vol. conf. 177. Alex. in d. §. si quis ipsi pratori. col. 4.

An autem requira. binus actus ad probati. quod ita cōfueuerit face. Alex. vbi s. tenet. quod non.

Metus reuerentialis paternus. dicitur iustus. Barb. late. in 1. vol. conf. 61. maxime in col. 3. vbi ampliatur etiam si non probetur de minis.

De quo tamen. an probe. metus eo ipso q. est pater. vel maritus erga vxorem. vide Bar. in l. ad inuidiam. C. quod me. causa. Alex. in l. si cum dotem. §. eo autem tēpore. col. 4. ff. sol. ma. & in l. q. dotis. in 9. & 10. col. e. tit. & Iaf. post Ang. in §. quadrupli. l. 9. & 10. col. in fi. de act. & in l. pactu. col. vlt. circa fi. C. de collac. vbi dicit q. præsumi. metus reuerentialis in patre & marito secundum gl. & Bar. in l. 1. §. quæ honorande. ff. qua. re. ac. non da. Imo secundum cum præsumi. metus reuerentialis et in fratre. qui est maior natu. & gubernat minorem. secundum Franc. de Are. in conf. 24. incip. quatuor dubia.

Adde Sonz. in 2. par. conf. 263. col. 3. Barb. in 4. vol. cōf. 38. col. vlt.

Vide tamen Decium. in c. causam m. ij. col. 2. & seq. de offi. deleg. Phi. in ca. quamuis. de pact. in 6. & Pan. in ca. si. qui cler. vel vouen.

Nõ præsumi. metus. ex eo. q. donatio sit facta alicui in eius castro. Alex. in 2. vol. conf. 157. col. 3.

Fac. quod vult in 3. vol. conf. 16. col. 3. ibi nec. ob.

Illud autem certum est. q. si apparet de minis patris vel mariti dicitur iustus metus vt per infinita vult Barb. in d. conf. 61. col. 5.